Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

 РЕШЕНИЕ
_28.12.2017___                                                                          № __347___
О внесении изменений и

дополнений в Устав

городского поселения Пойковский

С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие с    Федеральным законом от 30.10.2017 N 299-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Пойковский:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

3.  Настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Пойковский вестник».

	Глава городского

поселения Пойковский

	Председатель
Совета поселения

	__________ А.А.Бочко

	__________ В.В.Абазов

Приложение

к  решению Совета
 депутатов городского поселения Пойковский

от 28.12.2017  № 347
Изменения и дополнения в

Устав муниципального образования городское поселение Пойковский

1. Внести в Устав городского поселения Пойковский следующие изменения:
  1)  в часть 4 статьи 10:
  а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

  «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального    образования»;

   б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить;
           2) пункт 4 части 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

        «4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
   3) в часть 1 статьи 27:
   а) пункт 10 изложить в следующей редакции:

 «10) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

  б) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

 «17) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации»;